

LAUTAKUNNAN LAUSUNTO ARVIOINTIKERTOMUKSEEN 2020

279/00.01.03/2021, 133/00.03.00/2021

Sivistyslautakunta 20.10.2021 § 73

Arviointikertomus 2020:

Kunnanvaltuusto teki joulukuun 2020 kokouksessaan kouluverkkopäätöksen. Sen mukaan Pulkkilan ja Kestilään rakennetaan ala-asteet, Piippolan ala-aste, Kestilän, Pulkkilan ja Piippolan yläaste ja lukio tulevat sijoittumaan Jeduntiloihin. Samalla Hovin ja Aleksanterin koulut lakkautetaan v. 2021 puolella ja koko Rantsilan peruskoulu sijoittuu Gananderin koululle. Siikalatvan lukion oppilasmäärä on ollut 91 (v. 2019 määrä oli 71). Oppilasmäärän kasvu on ollut huima. Peruskoulujen oppilasmäärä sen sijaan on ollut laskeva. V. 2020 määrä oli 518 kun se vuonna 2019 oli 542. Koulutoimen alitusta alkuperäiseen talousarvioon 2020 nähden oli 368 tuhatta euroa. YT-neuvottelujen tuloksena koulutoimenjohtajan virka lakkautettiin. Tehtävien hoito järjestettiin uudella organisaatiolla.

Varhaiskasvatuksen tavoitteena ollut sijaisten vähentäminen ei onnistunut. Sijaisten käyttö on pysynyt vuoden 2019 tasossa.

Koronapandemia vaikutti myös kulttuuri- ja vapaa-aikatoimen tapahtumiin siten, että tapahtumia ei voitu järjestää, esim. perinteiset kyläpäivät jäivät kunnan järjestäminä pois. Kulttuuri- ja vapaa-aikatoimi tuottaa tapahtumia ja palveluja kuntalaisille pienillä resursseilla.

Lausunnot:

Koulutoimi

Siikalatvan perusopetus ja lukio olivat koronan vuoksi etäopetuksessa kevätlukukaudella maaliskuu-toukokuussa. Toukokuun viimeisille viikoille tilanne normalisoitui ja päästiin takaisin lähiopetukseen. Syyslukukausi toteutettiin lähiopetuksessa. Koronan vaikutus näkyi oppilaiden ja henkilökunnan sairauspoissaoloina, joka vaikutti myös budjettiin. Koulutoimi sai koronaan valtiolta tukea.

Kouluverkkopäätökset jäivät suurilta osin toteuttamatta. Jedulle suunniteltu laajempi koulukeskus ei toteutunut. Aleksanterin ja Hovin koulun siirtyminen Gananderin koulun tiloihin ei toteutunut. Ainoastaan Hovin koulu lakkasi ja oppilaat siirtyivät Aleksanterin

koululle.

Varhaiskasvatus

Varhaiskasvatuksen kevät maaliskuu-toukokuussa poikkesi aikaisemmista vuosista koronan vuoksi, kun valtakunnallisesti annettiin suosituksia palveluiden rajoittamisesta. Touko-kesäkuun aikana tilanne normalisoitui ja sen jälkeen toimitettiin terveysturvalliset ohjeet huomioiden tavoitellen normaaliarkea. Näin hiljaisempi aika ja hetkellisesti ylitarjonta työntekijöistä jäi vähäiseksi eikä koko vuotta ajatellen syntynyt säästöä sijaiskuluihin.

Varhaiskasvatuksen henkilöstömitoitus on ollut huolellista ja pyrkinyt vastaamaan juuri käsillä olevaan tarpeeseen. Mitoituksen tarkka suunnittelu taloittain vaikuttaa siihen, että sisäisin järjestelyin ei juurikaan pysty sijaistilanteita hoitamaan. Suunnitelmissa on ollut kiertävien sijaisten käyttö, mutta usein on jouduttu kiertävään kiinnittämään yhteen kohteeseen pitkäksi aikaa, jolloin liikumavara on täytynyt löytää ulkopuolelta ja näin kustannukset kasvamaan. Tulevaisuuden suunnitelma on, jo lakitiukennuksen myötäkin, saada Siikalatvalle hyvä toimiva sijaisjärjestelmä, mutta tilanne on haasteellinen kasvavan työvoimapulan vuoksi.

Kulttuuri- ja vapaa-aika

Vuosi 2020 oli vapaa-aikatoimessa poikkeuksellinen. Tapahtumien järjestäminen lakkasi, liikuntapaikkojen käyttö väheni merkittävästi ja myös nuorisotilat ja kirjastot olivat osan vuotta kiinni. Korona vaikutti tulojen kertymiseen, mutta aiheutti myös säästöjä. Korona myös osoitti kuinka tärkeää kulttuuri ja vapaa-ajanviettomahdollisuudet ovat ihmisille. Siikalatvan kunnan kulttuuri- ja vapaa-aika toimen järjestämät palvelut tuovat paljon lisäarvoa asukkaille, mutta erityisesti kulttuurin resurssit ovat pienet.

Päätösehdotus (kehitysrehtori):

Sivistyslautakunta hyväksyy esitetyt lausunnot arviointikertomukseen vuodelle 2020.

Päätös:

Päätösehdotuksen mukaan.